
EAVES_VALERIE CECHOVÁ_ATELIÉR JAROŠ/BEDNÁŘ_2/2_LS2021



Nápojový set Eaves je určen pro servírování vody a mým záměrem bylo tedy
vytvořit karafu a skleničky, které by svým zjevem podporovali její osobitý 

charakter. Zvolila jsem jednoduché zemité tvary a čisté plochy
 inspirované okapy.

Celý set je navržen v souladu s podmínkami zpracování tvrdého 
borosilikátového skla ve firmě Detesk. Sklo je zpracováváno ve formě trubic 
jejihž samotný tvar mi je velice sympatický. Proto jsem ho chtěla z velké 

části zachovat. 
Metodou svařování jednotlivých částí karafy a skleniček vznikne nepřehléd-
nutelná struktura svaru, která koresponduje s podobou již zmiňovaných oka-

pů zachycujících dešťovou vodu.











Po tvarové rešerši skrze kresebné skici a 3D modely jsem zvolila jednoduchou 
čistou variantu a

s rovnými válcovitými plochami, které jsem doplnila mírným zkoseným přecho-
dem. 

Spodní část karafy jsem vytvarovala tak, aby přímá válcovitá plocha šla až té-
měř k dolní podstavě bez zbytečného zaoblení.



Karafa je složena ze tří částí. Spodní rovná válcovitá část je 
určena především jako prostor pro tekutinu, poté následuje 
mírné zkosení ústící do rovného hrdla karafy, které je svý-
mi rozměry přizpůsobeno lidské ruce a slouží tedy k úchopu 

celé karafy.



Samotné ústí karafy je z praktického důvodu zakončeno 
jemným vroubkem, aby kapalina při nalévání do sklenic 
nestékala po nádobě, ale tekla soudržným proudem.



Navrhla jsem dva typy skleniček, které lze společně kombinovat, ale i servírovat 
jednotlivě. 

První sada skleniček je tvarově velice prostá a jednoduchá. Jedná se o čisté 
rovné válce, které odpovídají horní a spodní části karafy. 

Druhá sada je doplněna o mírné zkosení ve spodní části pod stejným úhlem jako 
prostřední část karafy, díky němuž je držení skleničky komfortnější.





Spodní část karafy má objem cca 1l, maximální objem karafy (do dvou třetin hrdla) je cca 2l. 
Optimální objem vody v karafě je podle mého názoru 1.5l, v tomto případě je v karafě dostatečné 

množství tekutiny a pořád se dodržuje určitý uživatelský komfort s ohledem na hmotnost celé nádoby 
s tekutinou vzhledem k tomu, že uživatel drží karafu v jedné ruce.

1.1l 1.4l 1.5l 2l



Oba typy skleniček jsou uzpůsobeny k maximálnímu množství tekutiny o obejmu 0.3l
(krátce pod okraj skleničky).

0.23l 0.3l 0.25l 0.3l











Pro výrobu jsem zvolila variantu: 
karafa+3x rovné skleničky.



mm

mm


